atañe a las actuaciones adminisrativas propias de la Entidad, se dispone que las tarifas de los
exámenes para la vigencia 2026 se expresarán con el valor de la UVB correspondiente al año 2025, el
cual fue fjado por el Miniserio de Hacienda y Crédito Público mediante la Resolución número 3914 del
17 de diciembre de 2024 (7), equivalente a once mil quinientos cincuenta y dos pesos ($11.552,00)
moneda corriente.

Que, con el objeto de materializar la decisión de la Junta Directiva del Icfes respecto a la fjación de las
tarifas para los exámenes que, aplicará el Icfes en el año 2026 y en cumplimiento del deber de informar a
la comunidad educativa, se hace necesario expedir la presente resolución.